
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě  

 

Zpěvácký spolek Otakar - prozatímní inventář fondu 

 

Množství: 17 kartonů (1,8 bm)  

Zpracoval: Zdeněk Horák, únor 2018, Vojtěch Barcal, červen 2020 

ev.č. text rok vzniku umístění  

   (kt. / ev.č.) 

Kroniky 

 

1. Šanon, vložené listy s dokumenty, poznámkami  1881 – 1988 1/1 

 k historii atd. 

2. Pamětní kniha 1939 – 1985 1/2 

3. Kniha – organizační zápisy 1949 – 1952 1/3 

4. Kronika 1960 – 1982 1/4 

 

Dokumenty 

 

5. Stanovy spolku Otakar (kopie) 1881 – 1940 2/5 

6. Dopis A. Kapouna jednateli Umělecké besedy 1905 2/6 

7. Přihláška k slavnostem 50letého trvání Hlaholu 1911 2/7 

8. Návrh na rozdělení pěveckých žup 20. – 30. léta 2/8 

9. Parte 1939 – 1986 2/9  

10. Kopie zápisu J. B. Foerstera do pam. knihy 1940 2/10 

11. Zápisy z výročních schůzí 1964 – 1966 2/11 

12. Oběžníky členům 1964 – 1967 2/12 

13. Zápisy ze schůzí 1967 2/13 

14. Zápisy ze schůzí 1968 2/14 

15. Zápisy ze schůzí 1969 2/15 

16. Zápisy ze schůzí 1970 2/16 

17. Zápisy ze schůzí 1971 2/17 

18. Seznamy členů z roku 1971 1971 2/18 

19. Zápisy ze schůzí 1972 2/19 

20. Zápisy ze schůzí 1973 2/20 

21. Zápisy ze schůzí 1974 2/21 



22. Zápisy ze schůzí 1975 2/22 

23. Zápisy ze schůzí 1976 3/23 

24. Zápisy ze schůzí 1977 3/24 

25. Zápisy ze schůzí 1978 3/25 

26. Zápisy ze schůzí 1979 3/26 

27. Zápisy ze schůzí 1980 3/27 

28. Diplomy a čestná uznání I. Šumské 1980 – 1990 3/28 

29. Zápisy ze schůzí 1981 3/29 

30. Zápisy ze schůzí 1982 3/30  

31. Zápisy ze schůzí 1983 3/31 

32. Zápisy ze schůzí 1984 3/32 

33. Zápisy ze schůzí 1985 3/33 

34. Čestná uznání, pamětní listy 1985, 1987 3/34 

35. Pozvánka na schůzi Unie pěveckých sborů  1986 3/35 

ve východočeském kraji (poznámky, usnesení) 

36. Zápisy ze schůzí 1986 3/36 

37. Parte 1986 – 1987 3/37 

38. Zápisy ze schůzí 1987 3/38 

39. Zápisy ze schůzí 1988 3/39 

40. Poznámky Jos. Mlíky k historii sboru 1990 – 2000 3/40 

 

Plakáty, pozvánky 

 

41. Pozvánka 1869 4/41 

42. Pozvánka, koncert k sedmdesátinám A. V. Šembery 1877 4/42 

43. Pozvánky 1882 4/43 

44. Letáky, pozvánky 1893 – 1899 4/44 

45. Letáky, pozvánky 1902 – 1903 4/45 

46. Plakáty pozvánky 1904 – 1906 4/46 

47. Plakáty, pozvánky 1907 – 1908 4/47 

48. Plakáty, pozvánky 1909 4/48 

49. Plakáty, pozvánky 1910 4/49 

50. Plakáty, pozvánky 1911 4/50 

51. Plakáty, pozvánky 1912 4/51 

52. Plakáty, pozvánky 1913 4/52 



53. Plakáty, pozvánky 1928 4/53 

54. Plakáty, pozvánky 30. léta 4/54 

55. Plakáty, pozvánky 1939 – 1940 4/55 

56. Plakáty, pozvánky 1941 4/56 

57. Plakáty, pozvánky 1942 4/57 

58. Plakáty, pozvánky 1943 4/58 

59. Plakáty, pozvánky 1944, 1945, 1947 4/59 

60. Plakáty, pozvánky 50. léta 4/60 

61. Plakáty, pozvánky 1958 4/61 

62. Plakáty, pozvánky 1960 – 1965 4/62 

63. Plakáty, pozvánky 1968 4/63 

64. Plakáty, pozvánky 1969 4/64 

65. Plakáty, pozvánky 1970, 1971 4/65 

66. Plakáty, pozvánky 1972 4/66 

67. Plakáty, pozvánky 1973 4/67 

68. Plakáty, pozvánky 1974 4/68 

69. Plakáty, pozvánky 1975 4/69 

70. Plakáty, pozvánky 1976 4/70 

71. Plakáty, pozvánky 1977 4/71 

72. Plakáty, pozvánky 1978 4/72 

73. Plakáty, pozvánky 1979 4/73 

74. Plakáty, pozvánky 1980 4/74 

75. Plakáty, pozvánky 1981 4/75 

76. Plakáty, pozvánky 1982 4/76 

77. Plakáty, pozvánky 1983 4/77 

78. Plakáty, pozvánky 1984 5/78 

79. Plakáty, pozvánky 1985 5/79 

80. Plakáty, pozvánky 1986 5/80 

81. Plakáty, pozvánky 1987 5/81 

82. Plakáty, pozvánky 1988 5/82 

83. Plakáty, pozvánky 1989 5/83 

84. Pozvánky 90. léta 5/84 

85. Pozvánky 2000 – 2010 5/85 

86. Pozvánky s. d. 5/86 

 



Tištěné publikace 

 

87. Cesta kolem světa za 80 dní,  1877 5/87 

(stručný děj k představení?) 

88. Stanovy zpěváckých spolků 1898, s. d. 5/88 

89. Na perutích otakárka (kopie) 1910 5/89 

90. H. Městec v hudbě a zpěvu 1928 5/90 

91. Památník k jubilejním oslavám kolínských zpěv.  1929 5/91 

spolků Dobroslav a Dobromila 

92. Pěvecký sbor českých učitelů 1931 (?) 5/92 

93. 70 let Vlastislava v H. Městci 1933 5/93 

94. Zvukobor 1863 – 1933 1933 5/94 

95. Věstník Spolku pro postavení a udržování  1935, 1937 5/95 

Smetanova domu POČ v Praze 

96. Zprávy Společnosti B. Smetany 1936 5/96 

97. Paměti východočeské pěvecké župy Fibichovy 1936 5/97 

98. Program společných koncertů  1936 5/98 

99. František Ondříček, tiskoviny 40. léta 5/99 

100. K jubileu brněnského pěveckého sdružení Foerster 1945 5/100 

101. Památník pěveckého spolku Hlahol v Písku 1945 5/101 

102. Vlastimil Litomyšl 1952 5/102 

103. 80 let klavírní umělkyně N. Jirečkové 1954 5/103 

104. 120 let smíšeného pěveckého sboru Zvukobor 1983 5/104 

 

Fotografie 

 

105. Výbor Otakaru 1950 5/105 

106. Koncert k 75. výročí založení Otakaru 1936 5/106 

107. Frištenský ve Vysokém Mýtě 1937 5/107 

108. Koncert pražských učitelek ve Vysokém Mýtě 30. - 40. léta 5/108 

109. Rádlův koncert ve Vysokém Mýtě 1947 5/109 

110. Členové a výbor Otakaru 1950 5/110 

111. Missa Solemnis 1951 5/111 

112. Krajský festival dětských pěveckých sborů 1960 5/112 

113. Výročí 100 let Otakaru 1960 5/113 



114. Různé, 60. léta 60. léta 5/114 

115. Otakar v Brandýse nad Orlicí 1966, 1974, 1988 5/115 

116. Neurčené, výročí 1940 – 1970 (?) 1970 5/116 

117. 110. výročí založení Otakaru 1970 5/117 

118. Otakar v roce 1972 1972 5/118 

119. Koncert k výročí 1863 1973 5/119 

120. Koncert k výročí J. Suka 1974 5/120 

121. Otakar v Litomyšli 1974 5/121 

122. Otakar na Vraclavi 1975 5/122 

123. Otakar a E. Haken 80. léta 5/123 

124. Otakar v 80. letech 80. léta 5/124 

125. Přehlídka pěveckých sborů 1983 5/125 

126. Koncert v Chocni  1983 5/126 

127. Otakar v Drážďanech 1983 5/127 

128. Vánoční koncert v Chocni 1984 5/128 

129. Pražské jaro s Otakarem 1986 5/129 

130. Zájezd do Korbachu 1993 5/130 

131. Otakar okolo r. 2000 asi 2000 5/131 

132. Neurčené fotografie s. d.  5/132 

133. Před rodným domem A. Dvořáka s. d.  5/133 

134. Neurčené snímky Otakaru od Lukeše a Popelky s. d. 5/134 

135. Divadelní představení (obor Šembera?) s. d. 5/135 

136. Fotografie od L. Duškové, neurčené s. d. 5/136 

137. Dětský sbor s B. Vítkem, Závodní klub s. d. 5/137 

138. Dětská vystoupení, neurčené fotografie s. d. 5/138 

139. Neurčené fotografie s. d. 5/139  

 

Notový materiál 

140. Seznam hudebnin Otakaru z let 1929 – 1933 1929 – 1933 6/140 

141. Bartheldy, Josef: Jubilejní pochod  6/141 

142. Bartoš, Jan Zdeněk: Zpíváme pro radost  6/142 

143. Bendl, Karel: Svoji k svému, Cikánský pár, Večerní klid,  6/143 

Pochod Táborův 

144. Bendl, Karel: Zlatá hodinka  6/144 

145. Böhm, Josef František: různé …  6/145 



146. Česká hudba, roč. 30 – 31  7/146 

147. Dvořák, Antonín: Hudba ke hře J. K. Tyl  7/147 

148. Fibich, Zdeněk: Meluzína  7/148 

149. Fibich, Zdeněk: Jarní romance, Jarní romance – klavírní výtah 7/149 

150. Foerster, Josef Bohuslav: Život, Když jsme se loučili, Trikolora  8/150 

151. Foerster, Josef Bohuslav: Skon – Jarní noc  8/151 

152. Foerster, Josef Bohuslav: Sbor mládeže, Hnědá brázda,  8/152  

Z osudu rukou, Dětské písně 

153. Foerster, Josef Bohuslav: Z osudu rukou  8/153 

154. Foerster, Josef Bohuslav: Oráč, Mé orné půdy, Píseň jarní 9/154 

155. Foerster, Josef Bohuslav: Písnička, Píseň lidu, Vavřín, Píseň jarní,  9/155 

Velké širé rodné lány 

156. Foerster, Josef Bohuslav: Panna, Fialy  9/156 

157. Foerster, Josef Bohuslav: Letní noc, Večerrní nálada, Hnědá brázda,  9/157 

České krajině 

158. Hegar, František: Tábor mrtvých  10/158 

159. Hudební listy – příloha, roč. 3 (1872) 1872 10/159 

160. Jindřich, Jindřich: U našich stájů, Perina, Tu malou drobnou písničku,  10/160 

Dvě lidové písně československé, Proč jsem si vzala malého mužíčka,  

Dva chodské tance, Bulačina,  

161. Jindřich, Jindřich: Píseň jarní  10/161 

162. Knahl, Jan: Tam tichou nad Lužnicí, Což ta naše bříza 10/162 

163. Knittl, Karel: Kantáta na oslavu 300 letého narození J. A. Komenského 10/163 

164. Krček, Jaroslav: Šly panenky silnicí  10/164 

165. Křička, Jaroslav: Studentské vzpomínky  10/165 

166. Löw, Joseph: Duos brillants, Operatic duets  11/166 

167. Malát, Jan: Zpěvy lidu českého  11/167  

168. Malát, Jan: Zpěvy lidu českého I  11/168 

169. Malát, Jan: Zpěvy lidu českého II  11/169 

170. Müttermüller, M.: Široký hluboký, Kdyby moje milá,  12/170 

Ještě já se podívám, Pějme na zdar 

171. Rádl, Jaromír: Hejdumdá (dívčí sbor)  12/171 

172. Rádl, Jaromír, Pozdrav Vysokému Mýtu, Mám čtyry sukně,  12/172 

Všici už sa oženili, Žádnému tak není, Vosy, sršáni,  

Já mám doma kvočnu, Do hlubin času 



173. Rádl, Jaromír: Žádnému tak není  13/173 

174. Sborník pražského Hlaholu II (20 pohřebních zpěvů pro mužské hlasy)  13/174 

175. Sborník pražského Hlaholu III (25 čtverozpěvů pro mužské hlasy)  13/175 

176. Suk, Josef: Deset zpěvů pro ženský sbor (2x2 díly)  13/176  

177. Vagner, František: Sousedská I.  13/177 

178. Zich, Otakar: Modlitba na Řípu  13/178 

 

Diplomy, ozdobné listy 

 

179. Diplom Jindřišce Šumské k 110. výročí  1970 -/179 

založení Otakaru 

180. Diplom Jindřišce Šumské k 115. výročí  1975 -/180 

založení Otakaru 

181. Ručně psaná a ilustrovaná listina k narozeninám  1981 -/181 

Jindřišce Šumské 

182. Diplom udělený Jindřišce Šumské  s.d. -/182 

Závodním klubem Karosa 

 

Přírůstky 

 

183. Bohuslav Martinů, Žaloba („Petrklíč“ – 

dvojzpěvy na slova moravské lidové poezie.) 

Pro soprán, alt, (housle) a klavír, v Nizze, srpen 

1954 1954 14/183 

184. Pastýřská mše vánoční pro sóla, sbor a varhany 

na slova Ladislava Stehlíka s hudbou Jana Seidla  

s použitím motivů českých vánočních písní. 

Upravil: Václav Knířov, MCMLV 1955 14/184 

185. Otakarský koně, text: Lud. Kalibán, úprava pro 

sbor B. Vítek 1988 14/185 

186. Pěvecký sbor Hron Náchod zdraví bratrský sbor  

Otakar Vysoké Mýto při 140. výročí trvání a přeje 

další úspěšná léta 2000 14/186 

187. Pozvánka na Litomyšlské hudební večery, Smeta- 

nův dům Litomyšl 2003 14/187 



188. Pozvánka na Litomyšlské hudební večery,  

Smetanův dům Litomyšl 2006 14/188 

189. Pozvánka na koncert smíšených pěveckých sborů 

Millenium Walbrzych (PL) a Otakar Vysoké Mýto 2007 14/189 

190. Brožura Hudebního festivalu Antonína Bennewitze 

Česká Třebová 2007 14/190 

191. Pozvánka na pěvecký koncert žáků pěveckého  

oddělení školy žáků Ivany Lukášové a smíšeného 

pěveckého sboru „Otakar“ 2005 14/191 

192. Pozvánka na Vánoční koncert J. J. Ryba: Česká 

mše vánoční 2007 14/192 

193. Obrázek v rámu – korbašský Gemischter Chor  

„Eintracht“ Korbach, vom Korbacher Altstadt – 

Kulturfest 2007 2007 14/193 

194. PF 2016, skupinové foto členů sboru 2016 14/194 

195. Barokní česká koleda, smíšený sbor soprán-alt,  

podepsána Nohejlová s. d. 14/195 

196. Vítězslav Novák: Dvě balady, I. Ranoša pro 

smíšený sbor s průvodem klavíru na čtyři ruce s. d.  14/196 

197. Jakobín s. d. 14/197 

198. J. B. Tomášek, Jarní píseň s. d. 14/198 

199. T. N. Koutník (1698–1775), Hej, hej, jeden 

i druhej…, Pastorella, Gloria, Organo s. d. 14/199 

200. Láska k vlasti (Jos. Tichý) s. d. 14/200 

201. Lidové písně z Jedovnicka pro smíšené sbory,  

Zdeněk Zouhar s. d. 14/201 

202. Lukáš: Na horách s. d. 14/202 

203. Melodie Vánoc, Pastuškové, vstávejte (O. Klíma), 

opis s. d. 14/203 

204. Národní sborové písně pro mužský sbor s. d.  14/204 

205. Zd. Lukáš, Na zdraví hudby s. d. 14/205 

206. Zd. Lukáš, Na zdraví hudby, B. V. Hopsa Bratrové, 

Ó, svatá dobo vánoční, Co to znamená s. d.  14/206 

207. Pět sborův Antonína Dvořáka s. d. 14/207 

208. Pět písní o lásce (Lukáš) s. d.  15/208 



209. František Šauer: Bas, Písně z Poličska, II. řada s. d.  15/209 

210. Vítězslav Novák, Ranoša, Opus 19/I., partitura s. d. 15/210 

211. Zdeněk Lukáš, Quot Sunt Apes (ženský sbor),  

Parabole Salomonis (smíšený sbor), Hejdum dá!, 

Buď zdráva písni (smíšený sbor), 4 lid. písně z Čech 

a Mor. (smíšený sbor), Cara Mihi Semper Eris  

(smíšený sbor) s. d. 15/211 

212. J. Haydn – Roční období, jaro 1, 2 s. d. 15/212 

213. Kálik – Lid. Písně z Polabí, Řekni jí s. d. 16/213 

214. Mužský sbor, Antonín Dvořák, Sborové písně, 

Hudební matice umělecké besedy v Praze s. d. 16/214 

215. Steal away, Štěbetala vlaštovička, Což ten 

jetelíček, Dušková Lada s. d. 16/215 

216. V. Novák, Šest mužských sborů, Op. 37. Partitura s. d.  16/216 

217. Tři jezdcové, Balada od J. Jahna, pro mužský  

sbor složil a Pražskému zpěv. spolku Hlaholu  

věnoval Bedřich Smetana s. d.  16/217 

218. Třikrát jsem na okénko klepal, Sleti k nám tichij 

vječer, Anduličko dítě moje, Heslo Otakara s. d. 17/218 

219. J. Seidl, Valčík s. d. 17/219 

220. Vesna. Sbírka zpěvů pro ženské hlasy s průvodem 

klavíru. Sešit XVII. Bohumil Vendler, op. 16 s. d. 17/220 

221. Vinický chodníček, Mýtské zvony, Dostál Jan s. d. 17/221 

222. Vítání na svět, B. Vítek s. d. 17/222 

223. Vlasta. Sbírka smíšených sborů s průvodem klavíru s. d. 17/223 

224. Znělka přátelství pro smíšený sbor Otakar s. d. 17/224 

225. Notový materiál, neuspořádaný, torzovitý s. d. 17/225 

    

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


